Capitulū Sextum

tuū recipiēte non p̄ mutuo s̄ spōte vel ex alia iusta cā datur aut pia **P**rimū pt̄; qz recipies mutuum. nullū ius habet ad rē m̄si ad ex cōcessione mutuāt̄. **S**; mutuās nō dedit aut mutuavit m̄si ad certum tēp⁹ vñ tra qd̄ in iuto d̄nō tenere non debz. **S**ecundū pt̄; qz quando m̄ mutuasti pecunia vel hmōi tunc res ista interim ē mea facta et ei⁹ vſus ē meu op⁹. cui⁹ signū est. qz si apud me pdit̄ pecunia vel res m̄hi ē pdita nō tibi ut oēs vñlūt. **S**; cōtra rationem ē. q̄ ego tibi de brā dare aliqd̄ de vſu et labore meo quē habeo de pecunia mea. licet pt̄ ea teneat tibi dare pecunia tuam et equalens quā a te mutuari. et qñ hoc facio: tunc tuū tibi restitui et satisfeci. **S**ed dicer; q̄s. cū ille cui⁹ mutuo an hoc m̄hi potuit dare vñ flo. vñlūtaie. cur ergo pro mutuo non pot̄ dare vñ flo. **H**e. idō qz non vendile nullō pot̄ vñdere. **S**; quilibz bene pot̄ dare suam rē. q̄ saltē liber est. **S**ed mutuacō cū sit act⁹ vñlūtatis elictus vel impat⁹. quo quis vult q̄ res sua sit alteriq̄ ad beneplacitū eius qui h; potesta te sic disponēdi de re vel utrūq; sc̄; actū interiorē et exteriorez cōprehēdēs et nullū talium ē vñdibile eo mō quo vñfurari⁹.

Septimū

Preceptum

cupit. Ex quo etiā p̄t; q̄ vſuā
cōtra legē nature ē Terciū pa-
tet q̄ non est p̄icōis odiōmī
q̄ mutuū p̄stitit alicui post mu-
tuacōe; q̄ an. s̄ potuit recipe
spōte vel ex alia pia aut iusta
causa data ab eo q̄ haber; pote
statē dādi. ergo i postea hab;
ymo recōpensacōne; eorum q̄
pecunia nō mēsurātur licite po-
test p̄o mutuo q̄s exigē. s̄m
multos. puta bēniolētiā a
amorē ei⁹ cui mutuauit vel ali
qd hmoi. Sed dicer; adhuc
vſurari⁹. Si nihil possum recā
pē p̄ bono qđ tu habes ex pecu-
nia vel vſu eius: tamē tu tene-
ris mihi p̄ dāno quod habeo
q̄ interī q̄ tu habes ea. ego
non possū emere cēsi. p̄ ea nec
possū vti ea nec cū ea lucrai.
qđ totū possem habēdo pecuni-
am ipsā. Cur nō p̄ tali dāno
aliqd recipiā sy. Qnēi q̄ ē cer-
tū dānū qđ mutuās ex mutua-
cōe incurrit: tunc nisi illi petēti
fit tāta nccitas. p̄ q̄ iste mutu-
ans teneretur illd dānū s̄bire
ipē bñ p̄t sibi denegare mutu-
acōe; Si aut̄ iste petēs volue-
rit illd dānū ī se recipe ad vi-
tādū suū ḡui⁹ dānnū: hoc mu-
tuans licite p̄t facere i īdem
mitati sue p̄uidere. nec recipit
hoc rōe mutuacōis. s̄ ad vitā
dū dānnū. quod sibi ex mutu-
acōe iminet vbi vero non est

Capitulum

Sextū

aliquid certum dānnūbī mī
hil certi p̄t recipi. Et multo mi-
n⁹ qñ eque verisile est occasio-
ne mutuacōis bonū vire sicut
malū vel dānū vitare sic īneur-
rere. Sufficit enim p̄ possibili-
dāno. possibile lu crū. vnde sic
arguitur otrā vſurari⁹. Si huc
est dānum tuū. q̄ nō potes lu-
crai cum pecunia tua. Tūc hoc
est lucrū vel bonū tuum q̄ nō
potes p̄dere pecunia tuā ex spo-
lio. furto. v̄l alijs dolis. vel mei-
cādo dānnificiā cū ipā vtrum
q̄ enī est eque possibile a con-
tingens. ergo si teneor tibi p̄
ista: tu teneis mihi p̄ isto. i sic
fit recōpēsacō. Tercō nōnd ē
q̄ habēs s̄b statīā hui⁹ mundi
sicut tenetur īterdū s̄b p̄cep-
to. aliqñ s̄b cōfilio dare aliqd
simplicit ut elemosinā īdigē-
tiut supra habitū est de elemo-
sina p̄cepto quīto. Itē sup̄ ca-
m̄. p̄ntis precepti. Hic etiā te
netur i casu rē suā daē ad tēp⁹
qđ ē mutuāē eadē rōne. Quia
p̄ma Joh. iii. q̄ habueit s̄bstā-
cia; hui⁹ mudi i viderit frēm
suū nccitatē patientē. clausit
q̄ visceā sua ab eo. q̄uo caitas
dei manet i eo. H; certū ē q̄ p̄
mū tenetur q̄s facere libere a
ētuite. i nihil p̄ eos sperāe pro-
dācoe vel recipe tanq̄ debitū
ciuile. q̄uis talis elemosinari-
us possit licite ītēdere q̄ alius